Notum sit tam presentibus quam futuris, quod ego Aldefonsus Dei 

gratia rex Castelle et Toleti una cum uxore mea Alienor regina et cum 

filio meo Ferrando, pro grato obsequio quod in sanando meis hominibus 

vulneratis michi devote exhibuistis, libenti animo et volúntate spontanea 

dono et concedo vobis Didaco de Villari et uxori vestre Cara-Andera40 

et filiis et filiabus vestris et posteris et omni sucessioni vestre, omnem he- 

reditatem et vineas quas habeo in Yillari de Torre, iure hereditario in 

perpetuum habenda et irrevocaviliter possidenda, ad faciendum quidquid 

volueritis, dando, vendendo, concambiando, impignorando vel quidlibet 

aliud faciendo. Si quis vero hanc cartam infringere vel diminuere pre- 

sumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et regie partí mille 

áureos in cauto persolvat, et dapnum quod super hoc vobis intulerit, du- 

plicatum restituat. 

Facta carta apud Burgis Era M.CCXL—vm kalendas augusti. Et ego 

rex Aldefonsus regnans in Castella et Toleto hanc cartam quam fieri ius- 

si, manu propria roboro et confirmo.—Martinus Toletane Sedis archiepis- 

copus hispaniarum primas conf.—Signum gg Aldefonsi Regis Castelle.— 

Gonzalvus Roderici maiordomus curie regis conf. — Comes Ferrandus 

Nunni alferiz regis conf.—Matheus Burgensis Eps. conf.—Aldericus Pa- 

lentinus Eps. conf.—Didacus Oxomensis Eps. conf.—Rodericus Segunti- 

nus Eps. conf.—Julianus Conchensis Eps. conl.— Gundisalvus Secovien- 
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sis Eps. conf.—Jacobus Abulensis Eps. conf.—Petrus Garsie de Lerma 

conf.—Rodericus Diaz conf.—Lupus Lancii conf.—Gomicius Petri conf.— 

Rodericus Roderici conf.—Egidius Garsie conf.—Guterius Diaz merinus 

regis in Castella conf.—Dominicus Domini Regis notarius, Didaco Garsie 

existente Cancellario, scripsit. 

Vitoria 19 de Agosto de 1209. 

El Rey Don Alfonso VIII exime de todo pecho y fuero malo á su médico 

el Maestro Diego de Villar.—(Cód. cit. Doc. 5o3.) 

Per presens scriptum notum sit ómnibus tam presentibus quam futu- 

ris: quod ego Aldefonsus Dei gratia rex Castelle et Toleti una cum uxore 

mea Alienor regina et cum filiis meis Ferrando et Henrico libenti animo 

et volúntate spontanea fació cartam donationis. libertatis et absolutionis 

et stabilitatis vobis Magistro Didaco dilecto meo et uxori vestre domne 

Marie in perpetuum valituram. Dono nanque vobis et concedo intuitu 

Dei, et propter curationes vulnerum, quas meis militibus et meis de crea- 

tione fecistis et facitis et facere promititis, ut nullam postam, nullam facen- 

deram, nullam fossaderam, nullumque penitus pectum de cetero unquam 

persolvatis. Cauto insuper et contestor domos vestras, et nullus merinus 

vel saion, nullusque alius homo aliqua ocassione eas per vim intrare, nec 

aliquid inde violenter extrahere audeat. Si quis vero huius mee donationis 

vel absolutionis cartam in aliquo rumpere temptaverit, iram Dei omni- 

potentis plenarie incurrat, et cum Juda Domini proditore penas in inferno 

patiatur eternas; et insuper regie parti centum áureos in cauto persolvat; 

et vobis iam dicto Magistro Dompno Didaco, vel vocem vestram pulsanti, 

dampnum restituat duplatum. 

Facta carta apud Victoriam Era MCCXLVII décimo nono die mensis 

Augusti. Et ego Aldefonsus rex supradictus hanc cartam quam fieri iussi, 

ad maiorem firmitudinem propria manu et Sigillo meo roboro et confirmo 

Rodericus Toletanus Electus hispaniarum primas confirmat. 

Signum gg Aldefonsi Regis Castelle.—Gonzalvus Roderici maiordo- 

mus curie regis conf. —Albarus Nunni Alferiz regis.—Johannes Calagurri- 

tanus Episcopus.—Rodericus Seguntinus Eps.—Garsias Burgensis Eps.— 

Gundisalvus Secobiensis Eps.—Petrus Abulensis Eps.—Bricius Palenti- 

nus Eps.—Garsias Conchensis Eps.—Didaco Lupi de Faro.—Comes Fe- 

rrandus.—Rodericus Didaci.—Ferrandus Garsie.—Rodericus Roderici.— 

Rodericus Garsie.— Lupus Didaci.—Suerius Telli.—Garsias Roderici me- 
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rinus Regis in Castella.—Dominicus Domini Regis Notarius Abbas Valli- 

soleti, Didaco Garsia existente Cancellario, Dominico Albari subnotario 

scribere iussit. 

Burgos io de Enero de 1218. 

Confirma el rey D. Fernando III el Santo la donación de Villar de To¬ 

rre.—(Cod. del P. Minguella. Doc. 518.) 

Per presens scriptum tam presentibus quam íuturis notum sit ac mani- 

festum quod ego Ferrandus Dei gratia Rex Castelle et Toleti pro multis et 

gratis obsequiis, que vos Magister Didacus de Villari serenissimo avo 

meo regi Domino Aldefonso recordationis felicissime in suorum sanandis 

plagis hominum facere procurastis, et adhuc eadem et pro posse meliora 

michi et domine Berengarie regine genitrici mee totis viribus anelatis: ex 

ipsius genitricis mee beneplacitu et assensu, una cum fratre meo infante 

domno Alfonso fació cartam concesionis confirmationis et stabilitatis vo- 

bis totique vestre successioni perpetuo valituram: concedo itaque vobis 

roboro et confirmo donationem illam hereditatis in perpetuum habendam 

et irrebocabiliter possidendam, ad faciendum quidquid inde facere volue- 

ritis, dando, vendendo, concambiando, impignorando, seu quidlibet aliud 

faciendo. Volo enim facta et stabilita avi mei, que aprobationem omnium 

viventium non inmérito obtinuerunt, et á me, et ab ómnibus aliis plenarie 

et tam fideliter quam inviolaviliter observari. Si quis vero hunc mee con- 

cessionis, confirmationis atque roborationis privilegium infringere vel di- 

minuere atemptaverit, vel in aliquo presumpserit contraire, iram Dei om¬ 

nipotente plenarie incurrat, et cum Juda Domini proditore penas susti- 

neat eternales, et regie partí mille áureos in coto persolvat, et dapnum 

vobis super hoc illatum restituat duplicatum. 

Facta carta apud Burgis IV idus Januarii Era MCCLVÍ. Et ego Rex 

Ferrandus regnans in Castella et Toleto hanc cartam quam fieri iussi, 

manu propria roboro et confirmo.—Rodericus Toletane Sedis Archiepis- 

copus Hispaniarum primas conf.—Mauritius Burgensis Eps.—Tellius Pa- 

lentinus Eps.—Rodericus Seguntinus Eps.—Melendus Oxomensis Eps.— 

Garsias Conchensis Eps.—Dominicus Abulensis Eps.—Dominicus Placen- 

tinusEps.—Joannis Domini Regis Cancellarius.—Abbas Sancti Anderi.— 

Rodericus Didaci.—Comes Ferrandus.—Alvarus Didaci.—Alfonsus Telli. 

—Rodericus Roderici.—Joannes Gon^alvi.—Garsias Ferdinandi Maiordo- 
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mus Domini Regis.—Gol^alvus Petri de Au.retis maior Merinus in Caste- 

11a.—Dominus Petri Soriensis iussu Chancellarii scripsit. 

Escripto en pergamino con sello de plomo pendiente con las armas de 

Castilla á la una parte, y á la otra el Rey á caballo: con un signo en me¬ 

dio del pergamino y una cruz; al rededor de la cual dice: Signum Ferdi- 

nandi Regis Castelle; y mas arriba: Gonzalvus Roderici Maiordomus 

Curie Regis confirmat.—Lupus Didaci de Faro Alíeriz Domini Regis 

confirmat. 

Burgos de 29 Febrero de 1222. 

El mismo Rey confirma la venta de una heredad que hi^o el Maestro Die¬ 

go del Villar al Monasterio de San Millan de la Cogolla.—(Cod. del 

P. Minguella. Doc. $19.—Bib. Nac. Ms. D. 41 fol. 26.) 

Per presens scriptum tam presentibus quam futuris notum sit et ma- 

nifestum quod ego Ferrandus Dei gratia Rex Castelle et Toleti una cum 

uxore mea Regina domna Beatrice et cun filio meo Alfonso ex asensu et 

beneplácito domine Berengarie genitricis mee fació cartam concesionis, 

confirmationis et roborationis Deo et Monasterio S. Emiliani, vobisque 

Domino Joanni instanti Abbati nec non et toti conventui tui Monasterium